
 
Zaak : 260629 

Document : 260630 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 8 april 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 15 april 2025 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 259259 

Onderwerp: Vaststellen Handhavingsbeleid van de gemeente Heumen inzake het niet-

recreatief gebruiken van gronden en opstallen met een recreatieve functie 

Besluit: 1.  Het "Handhavingsbeleid van de gemeente Heumen inzake het niet recreatief 

gebruiken van gronden en opstallen met een recreatieve functie", vast te 

stellen. 

2.  Het voornoemde handhavingsbeleid te publiceren. 

  

Zaaknummer: 233897 

Onderwerp: Vaststelling Regionaal Mobiliteitsprogramma 2030 

Besluit: 1.  Het Koersdocument RMP vast te stellen. 

2.  De agenda ter kennisgeving aan te nemen, met de intentie om deze komend 

jaar uit te werken tot een concreet Uitvoeringsprogramma. 

3.  Het Koersdocument ter kennisgeving toezenden aan de gemeenteraad. 

  

Zaaknummer: 256813 

Onderwerp: Wijziging gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek i.v.m. 

toetreding Mook en Middelaar 

Besluit: 1.  In te stemmen met het verzoek van de gemeente Mook en Middelaar om 

toe te treden tot de gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder 

Onderzoek; 

2.  Het advies van de Commissie van Advies inzake de (financiële) 

toetredingsvoorwaarden over te nemen en akkoord te gaan met deze 

(financiële) toetredingsvoorwaarden; 

3.  Een ontwerp-wijzigingsbesluit vast te stellen; 

4.  De raad voor te stellen op het ontwerp wijzigingsbesluit van de 

gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek geen zienswijze 

naar voren te brengen. 

 

Zaaknummer: 257960 

Onderwerp: Aanschaf van een noodstroom aggregaat t.b.v. 72 uurs zelfredzaamheid 

Besluit: 1.  Na vaststelling kadernota 2026 een aggregaat aan te schaffen ten behoeve 

van noodstroomvoorziening in het gemeentehuis. 

2.  De opdracht onder voorbehoud goedkeuring kadernota 2026 te gunnen aan 

Arts elektro conform offerte d.d. 10-2-2025 

3.  De raad via de kadernota 2026 voor te stellen om een investeringskrediet 

van € 56.925,- beschikbaar te stellen 

4.  De jaarlijkse kapitaallasten € 5.865,- vanaf 2026 mee te nemen in de 

kadernota 2026. 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Zaaknummer: 259194 

Onderwerp: Regionaal Programma Werklocaties 2025-2028 

Besluit: Niet in te stemmen met het Regionaal Programma Werklocaties 2025-2028  

omdat op basis van dit RPW een compensatie voor de transformatie van  

bedrijventerreinen Taaiendijk kan worden opgelegd. 

 

Zaaknummer: 176854 

Onderwerp: Verordening leerlingenvervoer gemeente Heumen 2025 

Besluit: 1.  De raad via bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om de Verordening 

leerlingenvervoer gemeente Heumen 2025 vast te stellen; 

2.  De raad via bijgaand raadsvoorstel gelijktijdig met de hiervoor genoemde 

vaststelling de Verordening leerlingenvervoer gemeente Heumen 2014 in te 

trekken; 

3.  De beleidsregels leerlingenvervoer gemeente Heumen 2014 in te trekken. 

 

Zaaknummer: 221463 

Onderwerp: Vaststelling wijzigingsbesluit Omgevingsplan Werklandschap Overasselt 

(deelgebied fase 1) 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met de voorgestelde behandeling van de ontvangen 

zienswijzen tegen het ontwerp wijzigingsbesluit Omgevingsplan 

Werklandschap Overasselt, deelgebied fase 1; 

2.  Het wijzigingsbesluit ter vaststelling en vervolgens bekendmaking aan te 

bieden voor de raadsvergadering van 5 juni 2025, d.m.v. het bijgevoegde 

raadsvoorstel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


